e
LEGISLATURA ZACATECAS

AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO

Estado de Situacion Financiera

Al 30 de junio de 2014

PRESUPUESTO ESTATAL Y PROFIS

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalente de Efectivo
Efectivo
Bancos/Tesoreria
Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)

Efectivo o Equivalente de Efectivo a Recibir
Cuentas por cobrar
Deudores Diversos

Otros derechos a recibir efectivo o equivalentes

Ingresos por recuperar a corto plazo

Bienes o Servicios a Recibir
Anticipos a Corto Plazo

Almacenes

Almacén de Materiales y Suministros de Consumo

Total de activos circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

Bienes Muebles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo de Transporte

Otros Equipos y Herramientas

Activos Intangibles
Software

Total de activos no circulantes

Total de Activos

NOTAS:

1. El resultado del ejercicio incluye las adquisiciones de capitulo 5000 durante el ejercicio 2014 por un monto de $182,264.73 lo que da como resultado un ahorro presupuestal real de $9°542,305.52,

2014

$ 135,000.00
$ 8,327,047.75
$ 4,031,675.03
$ -

$ 215,653.15
$ 285,383.37
$ -

$ -

$ -

$ 12,994,759.30
$ 10,893,367.43
$ 291,600.26
$ 4,616,627.20
$ 1,220,961.97
$ 3,428,567.34
$ 20,451,124.20
$ 33,445,883.50

Resultado del Ejercicio Ahorro/desahorro
Adquisiciones de capitulo 5000
Ahorro presupuestal real

@ BB e

@B BB e

$
$
$

2013

100,000.00
7,278,976.77
7,044,831.64

22,000.00
339,073.45
631,662.80

24,845.72

15,441,390.38

9,794,994.44

265,291.42
4,364,227.20
1,209,941.57

1,608,526.01

17,242,980.64

32,684,371.02

9,724,570.25
182,264.73
9,542,305.52

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo
Proveedores
Retenciones y Contribuciones

Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Ministraciones Anticipadas

Provisiones a Corto Plazo
Provisién para Contingencias a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo
Otros Pasivos Circulantes
PASIVO NO CIRCULANTE

Total de Pasivos

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

Hacienda Publica Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Hacienda Publica Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio Ahorro / Desahorro
Resultados de Ejercicios Anteriores
Patrimonio

Total Hacienda Publica / Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda Publica Patrimonio

@ B B

©® o

2014

199,998.86
3,205,242.24

53,940.68

3,459,181.78

9,724,570.25
5,289,588.60
14,972,542.87

29,986,701.72

$33,445,883.50

2013

1,646,282.53

2,083,021.07

585,560.08

4,314,863.68

11,241,550.54
2,155,413.93
14,972,542.87

28,369,507.34

$32,684,371.02

2. El resultado de ejercicios anteriores incluye adquisiciones de capitulo 5000 realizadas durante los ejercicios 2012 y 2013 por un monto de $57289,588.60, las cuales se dividen de la siguiente manera:

Cabe hacer mencién que las adquisiciones de capitulo 5000 a partir del ejercicio 2012 no se incluyen en los gastos que disminuyen el resultado del ejercicio de manera directa, ya que se aplicaran

Adquisiciones de capitulo 5000 ej. 2012
Adquisiciones de capitulo 5000 ej. 2013

mediante la depreciacion.

L.C. DIANA CRISTINA ESCAMILLA GONZALEZ
JEFA DE LA UNIDAD GENERAL DE ADMINISTRACION

$
$

2,033,577.72
3,256,010.88

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

L.C. RAUL BRITO BERUMEN

AUDITOR SUPERIOR DEL ESTADO



