

ACTIVO

2014

2013

2014

2013

ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalente de Efectivo

Efectivo	\$ 135,000.00	\$ 100,000.00	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	\$ -	\$ 1,646,282.53
Bancos/Tesorería	\$ 8,327,047.75	\$ 7,278,976.77	Proveedores	\$ 199,998.86	\$ -
Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)	\$ 4,031,675.03	\$ 7,044,831.64	Retenciones y Contribuciones	\$ 3,205,242.24	\$ 2,083,021.07

Efectivo o Equivalente de Efectivo a Recibir

Cuentas por cobrar	\$ -	\$ 22,000.00	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	\$ -	\$ -
Deudores Diversos	\$ 215,653.15	\$ 339,073.45	Ministraciones Anticipadas	\$ -	\$ -
Otros derechos a recibir efectivo o equivalentes	\$ 285,383.37	\$ 631,662.80	Provisiones a Corto Plazo	\$ -	\$ -
Ingresos por recuperar a corto plazo	\$ -	\$ 24,845.72	Provisión para Contingencias a Corto Plazo	\$ -	\$ -

Bienes o Servicios a Recibir

Anticipos a Corto Plazo	\$ -	\$ -	Otros Pasivos a Corto Plazo	\$ 53,940.68	\$ 585,560.08
-------------------------	------	------	-----------------------------	--------------	---------------

Almacenes

Almacén de Materiales y Suministros de Consumo	\$ -	\$ -	PASIVO NO CIRCULANTE	\$ -	\$ -
--	------	------	----------------------	------	------

Total de activos circulantes

	\$ 12,994,759.30	\$ 15,441,390.38	Total de Pasivos	\$ 3,459,181.78	\$ 4,314,863.68
--	------------------	------------------	------------------	-----------------	-----------------

ACTIVO NO CIRCULANTE

Bienes Muebles

Mobiliario y Equipo de Administración	\$ 10,893,367.43	\$ 9,794,994.44	Hacienda Pública Patrimonio Contribuido	\$ -	\$ -
Mobiliario y Equipo Educativo y Recreativo	\$ 291,600.26	\$ 265,291.42	Aportaciones	\$ -	\$ -
Equipo de Transporte	\$ 4,616,627.20	\$ 4,364,227.20	Hacienda Pública Patrimonio Generado	\$ -	\$ -
Otros Equipos y Herramientas	\$ 1,220,961.97	\$ 1,209,941.57	Resultados del Ejercicio Ahorro / Desahorro	\$ 9,724,570.25	\$ 11,241,550.54

Activos Intangibles

Software	\$ 3,428,567.34	\$ 1,608,526.01	Resultados de Ejercicios Anteriores	\$ 5,289,588.60	\$ 2,155,413.93
			Patrimonio	\$ 14,972,542.87	\$ 14,972,542.87

Total de activos no circulantes

	\$ 20,451,124.20	\$ 17,242,980.64	Total Hacienda Pública / Patrimonio	\$ 29,986,701.72	\$ 28,369,507.34
--	------------------	------------------	-------------------------------------	------------------	------------------

Total de Activos

	\$ 33,445,883.50	\$ 32,684,371.02	Total de Pasivo y Hacienda Pública Patrimonio	\$ 33,445,883.50	\$ 32,684,371.02
--	------------------	------------------	---	------------------	------------------

NOTAS:

1. El **resultado del ejercicio** incluye las adquisiciones de capítulo 5000 durante el ejercicio 2014 por un monto de **\$182,264.73** lo que da como resultado un ahorro presupuestal real de **\$9'542,305.52**,

Resultado del Ejercicio Ahorro/desahorro	\$ 9,724,570.25
Adquisiciones de capítulo 5000	\$ 182,264.73
Ahorro presupuestal real	<u>\$ 9,542,305.52</u>

2. El **resultado de ejercicios anteriores** incluye adquisiciones de capítulo 5000 realizadas durante los ejercicios 2012 y 2013 por un monto de **\$5'289,588.60**, las cuales se dividen de la siguiente manera:

Adquisiciones de capítulo 5000 ej. 2012	\$ 2,033,577.72
Adquisiciones de capítulo 5000 ej. 2013	\$ 3,256,010.88

Cabe hacer mención que las adquisiciones de capítulo 5000 a partir del ejercicio 2012 no se incluyen en los gastos que disminuyen el resultado del ejercicio de manera directa, ya que se aplicarán mediante la depreciación.

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

L.C. DIANA CRISTINA ESCAMILLA GONZÁLEZ
JEFA DE LA UNIDAD GENERAL DE ADMINISTRACIÓN

L.C. RAÚL BRITO BERUMEN
AUDITOR SUPERIOR DEL ESTADO